GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 891 ANSWERED ON 24TH JULY, 2025

CONSTRUCTION OF EXPRESSWAY FROM DELHI TO KMP

891. SHRI YOGENDER CHANDOLIA:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether the Government is aware of the need to construct an expressway from Sector-36, Bhagwan Mahavir Marg, Rohini Heliport, Delhi to connect Kundli-Manesar-Palwal Expressway (KMP), if so, the current status of the proposal;
- (b) the details of the proposed expressway including its length, width and alignment and the estimated cost of the construction;
- (c) the benefits expected from the proposed expressway including reduced travel time, improved connectivity, increased economic growth and the number of people expected to benefit from the project;
- (d) the steps being taken by the Government to acquire the necessary land for the construction of the proposed expressway and the measures being taken to minimise the displacement of people and the impact on the environment; and
- (e) the timeline for the completion of the proposed expressway and the agencies responsible for its construction and maintenance?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (c) Government has taken up Detailed Project Report (DPR) preparation for the extension of Delhi Amritsar Katra Expressway from Kundli Manesar Palwal Expressway (KMP) interchange till UER-II.

Decision for project implementation and investment is taken based on the outcome of DPR, requirement of connectivity, inter-se priority and synergy with PM Gati Shakti National Master Plan.

(d) and (e) Does not arise.
